
       

Ирбейский районный Совет депутатов 

Красноярского края 

Р Е Ш Е Н И Е  
       

           

 
с. Ирбейское    

19.12.2024                                                                                                     № 38-306р 

 

О внесении изменений в решение Ирбейского районного Совета депутатов        

от 21.02.2023 № 24-158р «О системах оплаты труда работников муниципальных 

учреждений Ирбейского района»  

 

В соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

на основании Устава Ирбейского района, Ирбейский районный Совет 

депутатов РЕШИЛ:   

1. Внести в решение Ирбейского районного Совета депутатов  

от 21.02.2023 № 24-158р «О системах оплаты труда работников муниципальных 

учреждений Ирбейского района» следующие изменения: 

1.1. В абзаце втором пункта 4.5 приложения к решению слова «30 788 

рублей» заменить словами «35 904 рубля»;  

1.2. В абзаце втором пункта 4.7 приложения к решению слова «три 

тысячи рублей» заменить словами «шесть тысяч двести рублей»;  

1.3. Приложение № 3 к Положению изложить в новой редакции, 

согласно приложению к настоящему решению. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на постоянную комиссию по финансам, бюджету, собственности, 

экономической и налоговой политике. 

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года,  

но не ранее дня, следующего за днем его официального опубликования  

в печатном издании «Ирбейский вестник». 

 

 

Председатель Ирбейского                                      Глава района 

районного Совета депутатов                                  

 

____________В.В. Анохина                                    ____________     О.В. Леоненко 

 

 



Приложение 

к решению районного Ирбейского 

районного Совета депутатов 

от 19.12.2024 № 38-306р 

 

Приложение № 3                                                                   

к Положению о системах оплаты труда 

работников муниципальных учреждений 

Ирбейского района 

                                                                

 

ПРЕДЕЛЬНОЕ КОЛИЧЕСТВО ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ 
РУКОВОДИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, 

УЧИТЫВАЕМЫХ ПРИ ОПРЕДЕЛЕНИИ ОБЪЕМА СРЕДСТВ НА 
ВЫПЛАТЫ СТИМУЛИРУЮЩЕГО ХАРАКТЕРА РУКОВОДИТЕЛЯМ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ 
 

№ 

n/n 
Учреждения 

Предельное 

количество 

должностных 

окладов 

руководителя 

учреждения, 

 в год 

1 Муниципальное казенное учреждение «Центр 

информационных систем, мониторинга и контроля 

Ирбейского района» 
30,0 

2 Муниципальное казенное учреждение «Правовое 

сопровождение и хозяйственное обеспечение 

деятельности администрации Ирбейского района» 
41,0 

3 Муниципальное казенное учреждение «Муниципальный 

архив Ирбейского района» 
31,0 

4 Муниципальное казенное учреждение «Управление 

культуры и молодежной политики администрации 

Ирбейского района» 
46,0 

5 Муниципальное казенное учреждение «Обеспечение 

хозяйственной деятельности учреждений культуры 

администрации Ирбейского района» 
33,0 

6 Муниципальное бюджетное учреждение культуры 

«Централизованная библиотечная система» Ирбейского 

района» 
15,0 

7 Муниципальное бюджетное учреждение культуры 

«Ирбейский районный музей» 
17,0 



8 Муниципальное бюджетное учреждение культуры 

«Ирбейский районный Дом культуры» 
16,0 

9 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская музыкальная школа Ирбейского 

района» 
17,0 

10 Муниципальное бюджетное учреждение культуры 

«Молодежный Дом культуры» администрации 

Ирбейского района» 
31,0 

11 Муниципальное казенное учреждение «Центр физической 

культуры, спорта и туризма Ирбейского района» 
25,0 

12 Муниципальное казенное учреждение «Централизованная 

бухгалтерия» 
42,0 

13 Муниципальное казенное учреждение «Муниципальный 

методический центр» 
25,0 

14 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Спортивная школа Ирбейского района» 
25,0 

15 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования Дом детского творчества Ирбейского района 
25,0 

16 Дошкольные учреждения, подведомственные Управлению 

образования администрации Ирбейского района 

Красноярского края 

25,0 

17 Общеобразовательные учреждения, подведомственные 

Управлению образования администрации Ирбейского 

района Красноярского края 

25,0 

 


